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KHYRER PAKHTTTNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHMVAR 

Service Appeal No.1619/2022
'' i'

MR. KALIM ARSHAP KHAN ... CHAIRiV^N 

MRS. RASHIDA BANG

,5 •

BEFORE:
.. MEMBER (J)

i
i

1:Rehmat Ullah S/0 Watan Khan R/0 Khan Suleman Khel present!^] working

as SPST BPS-14 GPS Payow Zar Bhettani District Laldci Marwat. t
(Appellant)

i-
I

?• "

: i

•I-
'■h- <• -A■VERSUS • v

r

1. Government of Khyber Pakhtunkhwa through Secretary Elementary & 
Secondary Education, Civil Secretariat, Peshawar. ;
Director Elementary & Secondary Education, Civil Secretariat, Pe^awar.

3. Assistant Director-Ill (Estab-I) Directorate of Elementary & Secondary 

Education Department, Peshawar.
4. District Education,.Officer (Male), Lakki Marwat.

0

(Respondents) y*'

.1^ i
t.

;■

Mr. Taimur Ali Khan 
Advocate

i;rFor appellant .?
*’

r

Mr. Muhammad Jan 
District Attorney

f-
For respondents I

i'

14.11.2022
...... 04.04.2024
...... 04.04.2024

Date of Institution 
Date of Hearing... 
Date of Decision..

i: I

t'

C-

4.

I
■\

{
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JUDGMENT

RASHIDA BANG. MEMBER (JCThe instant service appeal h'tis been
r

instituted under section 4 of the- Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal, Act 

1974 with the prayer copied as below:
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“On acceptance of this appeal, the impugned notilicatiol 
29.06.2022 and impugned appellate order 26.10.2022r 

wherein the appellant has been awarded major penalty ojf 

reduction to three lower stages, being void, illegal may pleas| 
be set aside and the appellant may kindly be restored to actual 

position as PSHT BPS-15 alongwith all back benefits.”

The appellant’s case in brief is that he was serving as Primary School H
i

Teacher (BPS-15) in the Government Primary School, Abu Khan SulemanTChel, Lakki .
_ .i,

Marwat; that while performing the duties in the said capacity, an ihquiry 

conducted the appellant was allegedly unaware of the said proceedings; tha't vide order 

’ dated 29.06.2022, he was awarded major penalty of reduction to lowe| post from 

PSHT (BPS-15) to SPST (BPS-14) for period, of five years; that feeling aggrieved, he 

filed departmental appeal to the appellate authority who (appellate authority) converted 

the penalty of reduction to lower post for five years, into reduction to ^hree lower 

stages. Therefore, he filed the instant service appeal.

■v;

/d1.

dated
fj

:

r;
A. r

2. •
■f

iwas
[;

i

: i
l<

■

i-
i

:
1!submitted! writtenon notice, whoRespondents were put

replies/coinments on the appeal. We have heard the learned counsil foi the
1

appellant as well as the learned District Attorney and perused the cas^ fde with 

connected documents in detail.

J ■;
s'- :

r

i.
f
t
■f

k' Learned counsel for the appellant submitted that the impugned "Orders; were
■ ] .

rules, void and are in violation of Khyber Palchtunkhwa

4.

against law, service

Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011; that th| impugned
t

illegal, unwarranted and legally not sustainable; that the appeljant had
■ .!■

been' served with any show cause notice/charge sheet;; that the allegations leveled

!•
f: f

L

not 1

orders were i

1

J,
tambiguous and were not specified; that before awarding 

major punishment, no final show cause notice had been issued. Lastly, submitted

1; against the ;appellant were

that the appellant was innocent and the instant service appeal may kindly, accepted
I ' Si
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as prayed for.
< >As against that, District Attorney argued that the impugned orders were m

i•:

ight ofat tlwitl eres .aad-UQlicy-;.

evidence and record, wherein, there was enough proof of appellant s misconduct, that

proper notices were served and opportunity of personal hearing had been given to the

appellant; that the appellate authority had issued the order of reduction to l|wer post in

the light of fresh inquiry. Lastly, he submitted that the competent attthority had 
• ¥

. 't ' 'adopted proper and mandatory procedure, and thereafter, passed the impugned order, 

therefore, he requested for dismissal of the instant service appeal.

■T- ■ TX-
f ■

V-

tii'

f
Perusal of record reveals that ADEO Circle, Tajori, Lakld Marwat, on ^

i
...I • •

09 06 2021 visited GPS Kotka, Abu Khan, Suleman Khel, the school wherd, appellantf..
posted as PSHT, and. reported about appellant’s misconduct, illegal occupation of

' i
government property by land owner poor administration and management as a result

■

which Mr Wajeeh Ullah, Principal, GHSS Wanda Amir, Lakki MqVwat was ^
■ f

appointed as inquiry officer who after fact finding inquiry submitted report o 

21.10.2021, with the following findings;

'6. •i

I

!

/. Strength of students of the school has decreased as compared to 

last year, but it is not 45, as physically 58 students were present 

and 89 as per student attendance register, 

a. No pet birds are kept permanently at school.

\
?-4.

i
• 1

! • \
I,

Hi. Teaching learning condition/situation of the school was nolfoo

■ worse to bring about demotion of PSHT.

Though PSHT uses simple or common mobile phone, but he does 

smart phone. As PST of the school uses smart phone
\ u *

regularly, which is linked with DEO (M) office, henc^^ no 

information gap exists.
The registers or record of the school has not been maintained 

* properly or systematically.
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i
!f. PSHT of the sehool is simple and straight fonvard man rdfher

individual differences either based

/■ ,!

VI. i

stranger type. But these
locality or natural division, hence cannot be termed as

Iare
\ r-

on
•irStandard for such like posts.

viv The chowkidar of the school has not taken over charge a| the 

■ school.

Enquiry Officer recommended that;

k '■ :v.

'

r

i: Most of the points of the report of ASDEO (C) are not b^sed

demotion of PSPIP to

\
?

upon fact; hence his recommendation for

“'T i
T- .f

capacity- . 4.! -i '
he directed strictly to update his school recorda. PSHT may

i

i-accordingly. ■■

■ ■

Hi.- PSHT and PST may be directed to motivate the local comm^ity

the strength of the studerits isfor enhancement of enrollment, as 

not satisfactory.
iv. The competent authority may make surprise visits to the Isa id 

school and all schools offar flung areas.

.1V

j

f
t

^ .!(
Authority vide letter bearing No.7214/Misc dated 01;.02.2021,

J
addressed to appellant agreed with the recommendation of the inquiry officer

7.

1 I:

and directed SDEO to Increase surprise inspection visits to the |chool of

notice was issued to theappellant, but just after 27 days of the show 

appellant by the DEO bearing No.7778 dated 29.12.2021, for not e^mplying

cause
•i'

with the recommendation of inquiry officer communicated to the apilellant
j

02.12.2021, without providing sufficient

on
1

•;
01.12.2021, and received to him on ? ■

I. i
also transferred fromime for acting upon the recommendation. Appellant

said school to GPS Payao Zar Betanni, and after personal heanngjappellant

lower post from PSHT to St^ST for a

wastime 1

the

was awarded with penalty of reduction to
... "1 nril,

period of five years vide
order dated 29.06.2022. Appellant filed depytmental• V*. V
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\ appeal wherein appellate authority vide order dated 26.10.2022 modil^ penalty

■ ' . - t
awarded to the appellant from reduction; to lower post to reductioijto three

's:'

f
; I

?«

stagers
.1-

Respondents in para No.8 of reply grounds nientioned about-awarding
•t

j

punishment on the basis of fresh inquiry. They were directed to provide the

rather
i ■

order dated 29.06.2022, according to

v ''.*:
. .1 . 8.

r•»
• .t

fresh incjuiiy but they could not produce the fresh formal inquiry 

departmental representative produced
.V

which DEO was pleased to withdraw the notification bearing N|d051-53
r

dated 22’02.2022 regarding constitution of fresh formal inquir| against

• I

an

i

.1
ttappellant i.e. Relimat Ullah, PSHT, in the best public interest. So, qp regular
.1- 
1”

was condemned unheard.inquiry was conducted by respondents and appellant 

Appellant awarded penalty on 

wherein appellant was not found guilty of misconduct and without i^roviding

4-

the basis of fact finding- inquiry,9.
■ i :
•I

sufficient time for improving attendance of the school that too in situation of
‘ f

Covid-19 pandemic, which is not in accordance with law and rules, j

It is a well settled legal proposition, that regular inquiry is mijist before

imposition of major penalty, whereas in case of the appellant, no suqh inquiry
t

conducted. The Supreme Court of Pakistan in its judgment reported as
i

.}*

2008 SCMR 1369 has held that in case of imposing major penalty, the

tprinciples of natural justice required that a regular inquiry was to be qonducted

i
in the matter and opportunity of defense and personal hearing was to be

1
provided to the civil servant proceeded against, otherwise civil servant would 

be condemned unheard and major penalty of dismissal from service,|<vould be
. J

imposed upon him without adopting the required mandatory jjrocedure,
•i-

resulting in manifest injustice. In absence of proper disciplinary proceedings.

%

10.

was

i
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demiied, unheard, .wheiceas, the priMiplS,

partem wasalways deemed to be embedded in the statute and even ifihere was

con
i

:*4S* :*

such express provision, it would be deemed to be one of the pa ls of the

Providing

no
fstatute, as no adverse action can be taken against a person without 

right.of ,hearing to him. Reliance is placed on 2010 PLD SC 483.

For what has been discussed above, the appeal in hand is allowed as

T

• V ll.
i -

prayed for; Costs shall follow the event. Consign.
■i i

•'
j

Pronounced in open court in Peshawar and given under pur hands.12.
and seal of the Tribunal on this 4'^ day ofApril, 2024.
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04.04.2024; 1.',

j

Learned counsel for the appellant present. Mr. Muham^had Jan 

learned District Attorney alongwith Hamdullah Jan, A.D for;ihe

5

V

i
respondents present.

;;
: !•} Vide our detailed judgment of today placed on file, th|, appeal

C'-
i

in hand is allowed as prayed for.. Costs shall follow the event. 

Consign.

2.i

1
/

I\ i'- ‘

Pronounced in open court in Peshawar and given t nder our 

hands and seal of the Tribunal on this 4'^' day of Apr^ 2024. "

i

J. .

:
;

5

- ■ i

mam
(RasliidaBano)i 

Member (J) t
(Kalim Arshad Khan) 

■ Chari man
i.

r: •
i y :

•M.Kliiin

i :
1
;

ih '■
J;
i
■

f(
i-.^7.

*•
i;

t
k i

5

•i '

t!
i-
4-‘

:

-i

t

i-
I

4 .t. »
‘r

i
. !

■f.

1- ;
<!.■

■ f
I

i

•1
VI1' \■J

Li



I?-'-.' ■.! 7-

4-
• ?

\! •'i;

Clerk of learned counsel for the appellant present.15.0U2024;
‘•r-

. S Mr. Asif Masood Ali Shah, Deputy District Attorney for the'-V

*
respondents present.

Clerk of learned counsel for the appellant requested for4
7

'•
adjournment on the ground that learned counsel for the

‘

appellant is unable to attend the Tribunal due to strike of

lawyers. Adjourned. To come up for arguments on
i
7

'I ;
O: 04.04.2024 before the D.B. Parcha Peshi given to the parties.

V

(Salan-ud-Din) 
■ Member (J)

(Muhammad Akbar Khan) 
Member (E) 1‘

->

"Naecm Amin*

. >
i:.

r- ..
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KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

Service Appeal No.1619/2022

MR. KALTM ARSHAD KHAN ... CHAIRMAN 
MRS. RASHIDA BANG

BEFORE:
... MEMBER (J)u

Rehmat Ullah S/0 Watan Khan R/O Khan Suleman Khel presently working 

as SPSTBPS-14 GPS Payow Zar Bhettani District Lakki Marwat.

(Appellant)

VERSUS

1. Government of Khyber Pakhtunkhwa through Secretary Elementary & 
Secondary Education, Civil Secretariat, Peshawar.

2. Director Elementary & Secondary Education, Civil Secretariat, Peshawar.
3. Assistant. Director-Ill (Estab-I) Directorate of Elementary & Secondary 

Education Department, Peshawar:
^ 4. District Education Officer (Male),Lakki Marwat.

(Respondents)• .-r

■ t

••
Mr. Taimur Ali Khan 
Advocate- For appellant

Mr. Muhammad Jan 
District Attorney For respondents

\

Date of Institution 
Date of Hearing... 
Date of Decision..

...14.11.2022
....04.04.2024
.....04.04.2024

JUDGMENT

RASHIDA BANG, MEMBER (JliThe instant service appeal has been4'

instituted under section 4 of the Khyber Pakhtunkhwa Service I'ribunal, Act

1974 with the prayer copied as below:



I i'l!'/.'5 •fi-.'A «'.X !. I ^. i;i

k.:i

The Board recommended to defer his prbrtfotio^i. tP-
i

% His date of birth is 9i3'1965. He joined government service m 
on 1.7,1995. He was promoted as Tehsildar BS-16 on' 
6.9.2008. The Board' in its meeting held on 29.10.2009

Mr. Miihsminad 
IkramuUah'

li'

MA
recommended his snpereession for promotion to PMS BS-17 
and directed the Establishment Department/BOR to refer 
his case to the Review Committee. The Board in its meeting 
held on 23.11.2011 did not consider his promotion due to 
not having passed the prescribed departmental examination 
and non-availability of PERs for the year 2008 to 2010. 
According to Establishment pepartment he has declined in 
writing to avail promotion to the post' of PMS 
Under provision of Rule 7(5) pf APT Rules, 1989, he will not 
be considered for promotion for the next four years. His PER 
for the year 2008 to 2011 were hot available. Therefore the 
Board in its meeting held on 6^9.2012 and 04.10.2612 
recommended to def^r his pr^^tipn^pid the Board in its 
meeting held on 28.02iJ0%^E.^mmended him, for 
supersession and in its ^^etihg l^ld on 15.05.2013 did not 
recommend him for promotion;^'The Board in its meeting 
held on 07.6l.20M^^^ accede to his request for 
prothotion to PM^B^7^Fhe Board in its meeting held on 
10.05.2016, 3p.^^017> 19.05.2017 recommended to defer 
his promotio^&AiBtard was informed that he is involved 
in anti c.di^tio J case arid his PER for the year 2013 & 

2014 available. Now his PER for the year 2015
8b 26%6^'^C also not available.

?;

J
;!

■ii

1BS-17.

c^rd recommended to defer hiS promotion.

Ptif 'date of birth is 20.1.1961. He joined government service 
8:1.1981. He was promoted as Tehsildar BS-16 on 

6.9.2008. , The Board in its meeting held on 29.12.2009 
recommended him for appointment to PMS BS-17 on acting 
charge basis subject to' earning satisfactory PER for the year 
2008. It has been intimated that he did not produce PER' for 

^ the year 2008. He was therefore not appointed to PMS BS-17
acting charge basis. He has passed the prescritjed 

^^^p3-3dmental examination. His PER for the year 2008, 2009
available. The Board in its meeting held 

on 23.11.2011 recommended to defer his promotion. 
Moreover, Establislment Department/BOR was asked to 
direct him to complete his PERs itnmediately, otherwise his 
case will be referred to the Review Committee for disciplinary 
action/compulsory.retirement. According to Establishment 
Department, he declined in writing to avail promotion to the
post of PMS BS-17. Under provision of Rule 7(5) of APT 

J-------------- —------------------- ' F ””

Mr. Kiramatiil^
MA

3

i

I

1
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“On acceptance of this appeal, the impugned notification 

dated 29.06.2022 and impugned appellate order 26.10.2022, 

wherein the appellant has been awarded major penalty of 

reduction to three lower stages, being void, illegal may please 

be set aside and the appellant may kindly be restored to actual 

position as PSHT BPS-15 alongwith all back benefits.”

The appellant’s case in brief is that he was serving as Primary School Head 

Teacher (BPS-15) in the Government Primary School, Abu Khan Suleman Khel, Lakki 

Marwat; that while performing the duties in the said capacity, an inquiry was 

conducted the appellant was allegedly unaware of the said proceedings; that vide order 

dated 29.06.2022, he was awarded major penalty of reduction to lower post from 

PSHT (BPS-i5) to SPST (BPS-14) for period of five years; that feeling aggrieved, he 

filed departmental appeal to the appellate authority who (appellate authority) converted 

the penalty of reduction to lower post for five years, into reduction to three lower

2.

stages. Therefore, he filed the instant service appeal.-

Respondents were put on notice, who submitted written3.

replies/comments on the appeal. We have heard the learned counsel for the 

appellant as. well as the learned District Attorney and perused the case file with

connected documents in detail.

Learned counsel for the appellant submitted that the impugned orders were4.

against law, service rules, void and are in violation of Khyber Pakhtunkhwa

Government Servants (Efficiency and Discipline) Rules, 2011; that the impugned

orders were illegal, unwarranted and legally not sustainable; that the appellant had not

been served with any . show cause notice/charge sheet; that the allegations leveled

against the appellant were ambiguous and were not specified; that before awarding.

major punishment, no final show cause notice had been issued. Lastly, he submitted

that the appellant was innocent and the instant service appeal may kindly be accepted



9,

Cr:

;
noticed tiiat he h&d not undergone training mandatory 

for promotion. The working paper for placement before PSB 
was submitted by the BOR and he was shown as he h^ 

undergone gaining mandatory for promotion.. Now his 
for reversion is under process. He has not yet completed 
prescribed length of service for promotion.

was••1 •-Q.' .
> ■

I

I
■ ■ -

case

The Board did not consider bim ^ for acting charge 
appointment.

I

;
Note: r_Thc Board directed that show cause notice for removal from service be issued to 
those OfBcers wdiose PERs are still pending. ,

ii

I.

1 1

I(—r ■

■

f
1

1

f*

•v

I
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as prayed for.

5. As against that. District Attorney argued that the impugned orders 

accordance with rules and policy; that the orders 

evidence and record, wherein, there

were in

legal and made in the light of 

enough proot of appellant’s misconduct; that 

proper notices were served and opportunity of personal hearing had been given to the

were

was

appellant; that the appellate authority had issued the order of reduction to lower post i 

the light of fresh inquiry. Lastly, he submitted that the competent authority had 

adopted proper and mandatory procedure, and thereafter, passed the impugned order.

Iheretore, he requested for dismissal of the instant seryice appeal.

6. Perusal of record reveals that ADEO Circle, Lajori, Lakki Marwat, on 

09.06.2021 visited GPS Kotka, Abu Khan, Suleman Khel, the school where appellant 

posted as PSHT, and reported about appellant’s misconduct, illegal occupation of 

government property by land owner poor administration and management as a result 

which Mr. Wajeeh Ullah, Principal, GPISS Wanda Amir, Lakki Marwat 

appointed as inquiry otficcr who after fact finding inquiry submitted report o 

21.10.2021, with the following findings;

i. Strength of students of the school has decreased as compared to 

last year, but it is not 45, as physically 58 students were present 

and 89 as per student attendance register, 

a. No pet birds are kept permanently at school.

Hi. Teaching learning condition/situation of the school 

worse to bring about demotion of PSHT.

Though PSHT uses simple or common mobile phone, hut he does 

not use smart phone. As PST of the school uses smart phone 

regularly, which is linked with DEO (M) office, hence 

information gap exists.

The registers or record of the school has not been maintained 

properly or systematically.

was

was not too

IV.

no

V.
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vi. PSHT of the school is simple and straight forward man rather 

stranger type. But these are. individual differences either based 

on locality or natural division, hence cannot he termed 

standard for such like posts.

■ vii. The.chowkidar of the school has not taken over charge at the 

school.

Enquiry. Officer recommended that;

as

i. Most, of the points of the-report, of ASDEO (C) are not based 

upon fact; hence his recommendation for demotion of PSHT to 

SPST is encroachment of his authority or misuse of his official 

capacity.

a. PSHT may be directed strictly to update his school record 

accordingly. .

in. PSHT and PST may be directed to motivate the local community 

for enhancement of enrollment, as the strength of the students is 

not satisfactory.

The competent authority may make surprise visits to the said 

school and all schools offar flung areas.

\

IV.

7. Authority vide letter bearing No.7214/Misc dated 0E02.2021, 

addressed to appellant agreed with the recommendation of the inquiry officer 

and directed SDEO to increase surprise inspection visits to the school of 

appellant, but just after 27 days of the show cause notice was issued to the

appellant by the DEO bearing No.7778 dated 29.12.2021, for not complying

with the recommendation of inquiry officer communicated to the appellant 

01.12.2021, and received to him on

on

02.12.2021, without providing sufficient 

time for acting upon the recommendation. Appellant was also transferred from 

the said school to GPS Payao Zar Betanni, and after personal hearing appellant 

awarded with penalty of reduction to lower post from PSHT to SPST for a 

period of five years vide order dated 29.06.2022. Appellant filed departmental

was



3 •
. >-

only by the department but also by the hon'ble Tribunal / courts which 

judgments were upheld by the apex court.

5. That the’impugned order passed with retrospective effect and no 

limitation runs against such like order

That codal formalities enumerated in the Rules were never observed; 

being mandatory.
6.

■ It is, therefore, most humbly prayed that on acceptance of appeal, 

orders dated 17-10-2017 and 25-05-2022 of the respondents be set 

aside and appellant be reinstated in service with all back benefits, with
I ,

such other relief as may be deemed proper and just In circumstances 

of the case. . . 0 K/

Appeiiant

Through '

Saaduliah Khan Marwat

A V\
Arbab Saifui Kamal

ijarTTlav
Advocates.Dated 08-03-2023

AFFIDAVIT

I, Maaz Khan S/0 Wall Bahada'r Khan, R/0 Islampur Sadiu Sharif, Swat. 
Ex-Constabie No. -264, Police Station Kanju Swat (Appellant), do hereby 

solemnly affirm and declare that contents of Service Appeal are true’ 
and correct to the best of my knowledge and belief. a

DEPONENT

CERTIFICATE:

As per instructions of my client, no such like Service Appeal has 

earlier been filed by the appellant before this Hon'ble Tribunal.

4
ADVOCATE
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appeal wherein appellate authority vide order dated 26.10.2022 modify penalty

awarded to the appellant from reduction to lower post to reduction to three

stages.

Respondents in para No.8 of reply grounds mentioned about awarding8. ■

punishment on the basis of fresh inquiry. They were directed to provide the

fresh inquiry but they could not produce the fresh formal inquiry rather

departmental representative produced an order dated 29.06.2022, according to

which DEO was pleased to withdraw the notification bearing No. 1051-53

dated 22.02.2022 regarding constitution of fresh formal inquiry against

appellant i.e. Rehmat IJllah, PSHT, in the best public interest. So, no regular

inquiry was conducted-by respondents and appellant was condemned unheard.

9. Appellant awarded penalty on the basis of fact finding inquiry.

wherein appellant was-not found guilty of misconduct and without providing

sufficient time for improving attendance of the school that too in situation of

Covid-19 pandemic, which is not in accordance with law and rules.

10. It is a well settled legal proposition, that regular inquiry is must before

imposition of major penalty, whereas in case of the appellant, no such inquiry

was conducted. The Supreme Court of Pakistan in its Judgment reported as

2008 SCMR 1369 has held that in case of imposing major penalty, the

principles of natural justice required that a regular inquiry was to be conducted

in the matter and opportunity of defense and personal hearing was to be

provided to the civil servant proceeded against, otherwise civil servant would

be condemned unheard and major penalty of dismissal from service would be

imposed upon him without adopting the required mandatory procedure, 

resulting in manifest injustice. In absence of proper disciplinary proceedings.
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2

4

Notice was never served upon him; so no reply was submitted to the 

same. (Copy as annex "A")

That on 17-10-2017, R. No. 01 issued the impugned order wherein ex- 

party action was taken, yet major punishment of dismissal from 

service from the date of absence l.e. 21-04-2017 was imposed upon 

him retrospectively. (Copy as annex "B")

. 4.

5. : That thereafter appellant submitted representation for reinstatement 
lin service before R. No., 02 which was rejected on 25-05-202:2 by R. 

No. 02. (Copy as annex "C")

6. That the said order was never served upon appellant yet the same was 

received from the officer of R. No. 01 on 24-01-2023.

7. iThat in similar circumstances and by keeping in view the aforesaid 

situation, orders were passed oh 30.11.2010 wherein 253 constables 

were reinstated in seh/ices, 20 constables on 18.02.2011 and 12 on 

! 07.02.2012 by the authorities. (Copies as annex 7D")

8. That the same subject matter came up for hearing before this hdn'ble 

Tribunal in numerous cases and after through probe, their appeals 

were accepted on different dates. (Copies as annex "E")

Hence this appeal, inter alia, on the following grounds:-

GROUNDS;

That appellant was enlisted in service as Constable and served the 

department till-the date of removal from service.

1.

2. That absence was due to serious domestic problems, so he was unable 

able to perform his duty in such like situation.-

3. That appellant was dismissed from service on the score of absence but 

such absence was not willful but was due to the compelling 

circumstance of domestic problem.

That absence does not constitute any misconduct when the same is 

not willful and as stated earlier, hundreds and thousands similarly and 

equally placed employees have been reinstated into their services not

4.

W.
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the appellant was condemned unheard, whereas the principle of au^i alteram
4

partem was always deemed to be embedded in the statute and even if- here was
‘ . i

no such express provision, it would be deemed to be one of the pa^s of the 

.. statute, as no adverse action can be taken against a person without 

right of hearing to him. Reliance is placed on 2010 PLD SC 483. ^
% I ,

For what has been discussed above, the appeal in hand is a lowed as 

prayed for. Costs shall follow the event. Consign. ■
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Pronounced in open court in Peshawar and given under our hands 

and seal of the Tribunal on this 4'^’ day of April, 2024.

1
i 12. «•
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(RashidaBano)
Member (J)
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BEFORE THE KHYBER PAKHTUNKHWA SERVICES TRIBUNAL, PESHAWAR f
'■a;

.1Service Appeal No.l085/202n
\\Mr. Naik Muhammad (PMS BPS-17)

Assistant Commissioner, Bara, District Khyber I(Appellant)■:c

Versust;I'

1. The Provincial Govenrment through Chief Secretary, Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar.
The Chief Secretary, Government of Khyber Pakhtunkhwa, Pesha 

3. The Secretary Establishment Department, Civil Secretariat, Peshawar

-1. \2. 1war.
m (Respondents)

JOINT PARA WISE COMMENTS ON BEHALF OF ALL RESPONDENTS.
Respectfully Sheweth,

PRELIMINARY OBJECTIONS:

That the appellant has got 
the respondents.
That the appeal is not maintainable.
That the appellant has presented the facts in manipulated form which disentitles him for any 
relief whatsoever. -
That the appeal is barred by law/time.
That this Honourable Tribunal lacks jurisdiction in the matter under Section 4(b)(i) of the 
Service Tribunal Act, 1974.
That the appellant has suppressed material facts from the Tribunal.
That the appellant has not come to the Tribunal with clean hands.
That the appellanCis estopped to file the instant appeal due to his own conduct. ^
That the appeal is bad for mis /non-joinder of necessary parties. ■
That the appeal is hit by laches.

1. cause of action/locus standi to file the instant appeal againstb: no
!

2.

\4.
5.

6.
7.
8.
9.
10. 1,

ION FACTS: I1. Pertains to'record.

2. Pertains to the record of Board of Revenue.

3. Incorrect. PS8 meetings convened dated 30.01.2017, 

Oa.05.2018 and 26.12.2018. appellant 
of PMS BS-17 on following grounds:-

1

19.05.2017, 28.12.2017, 

not considered for promotion to the post
:

was

4:x
S.No. PSB meetings Recommendations of Board

30.01.2017
(Annex-A)

Was deferred on grounds; ;•
i. Not completed probation period.
ii. Disciplinary proceeding pending against him.
Was not considered on grounds;
i. Not completed probation period.At ;■
ii. Disciplinary proceeding pending against him._____ •
Was not considered on grounds;
i. Not completed probation period.
ii. Disciplinary proceeding pending against him.
Was deferred on grounds that the inquiry is still pending against 
him. " ;
Was defen-ed on grounds that he was involved in a VR case.

2. 19.05.2017
(Annex-B)

3. 28.12.2017
(Annex-C)F

4. 03,05.2018
(Annex-D)

5. . 26.12.2018
(Annex-E) 7 i

;■ m4. Pertains to the record of Board of Revenue.
5. Pertains to record.

;

•:J

6. Incorrect. The act of the respondents is in 

The incumbents are
consonance with the rules / laws / polices, 

considered for promotion to the post of PMS BS-1? by the 

Board in the light of service record as well as seniority-cum-fitness basis inline with

7

h
f
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18.09.2023 1. Learned 

^li Khan learned 

respondents present.

counsel for the appellant present. Mr. Asad 

General for theAssistant Advocate

2. Learned counsel for the 

ground-8 of reply of the
appellant referred to

respondents wherein there is
mentioned offresh inquiry which i

IS not found in the file, 

i^aw Officer to
Respondents are directed through learned IXS J>M

OSNNVOi®
produce the same before the 

on 15.01.2024 before

Peshawar. P.P given to parties.

next date. To come up for 

D-B at principal seat
arguments

(Rashida Bano) 
Member (J)

Camp Court D.I Khan
(Kalim Arshad Khan) 

Chairman
Camp Court D.I Khan

’‘4

'KaleemUllair

i’.s

/

.v ^
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S.ANo. 1619/2022

«,•
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Appellant alongwith his counsel present/•'V 21.03.2023.-••• : ■

Mr. Kashif Munir, ADEO alongwith Mr. Muhammad Jan,

District Attorney for the appellant present and seeks time
j
f, f

for submission of reply/comments. Adjourned. To come

up for submission of reply/comments on 19.04.2023

before the S.B at Camp Court D.I.Khan. Parcha Peshi

given to the parties.

kpst (Salah-Ud-Din) 
Member (J)

Camp Court D.I.Khan

r
■C r

Learned counsel for the appellant present. Mr. Asad Ali Khan,19.04.2023

Assistant Advocate General alongwith Mr. Kashif Munir, ADEO for

the respondents present.

KF ST 
PesB^awas^

KtP'ST are placed on file. Copy of the same handed over to learned counsel

Reply/comments on behalf of respondents submitted which

for the appellant. To come up for rejoinder, if any, and arguments on 

19.06.2023 before D.B at camp court D.I.Khan/Parcha Peshi given’

to the parties.1

(Muhammad Akbar Khan) 
Member (E)

Camp Court D.I.Khan
/ *KamrafTuliah"

__
-J#*-*

k'



p
and23^^Jan, 2023 Learned counsel for the. appellant present

requested for adjournment to further prepare the brief

Adjourned. To come up for preliminary hearing on

14.02.2023 before S.B at camp court D.I Khan.

SCAMMSD
KPST

Pesl-fiawQr
(Kalim Ar-shad Khan) 

Chairman
Camp Court D.I Khan

14* Feb, 2023 Learned counsel for the appellant present and heard.

Points raised need consideration. The appeal is admitted to full

hearing subject to all just and legal objections by the other side. The

appellant is directed to deposit security fee within ten days. The

"1'respondents be summoned through TCS, the expenses of which be

deposited by the appellant within three days. To come up for written

reply/comments on 21.03.2023 before S.B at camp court D.I Khan.

(Muhammad Akbar Khan) 

Member (E)
Camp Court, D.I Khan

X
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FORM OF ORDER SHEET

Court of

1619/2022Ccise No.-

Order or other proceedings with signature of judgeDate of order 
proceedings

S.No.

31 2

I'he appeal of Mr. Rahinalullah received today by 

registered post through Mr. Muhammad Abdullah Baloch 

Advocate. It is fixed for preliminary hearing before touring 

Single Bench at D.T.Khan on Notices be issued to

appellant and his counsel for the date fixed.

By theWder of Chairman

14/11/2022,1-

REGIS'fRAR

16* Jan, 2023 Learned counsel for the appellant present

and requested for adjournment on the ground, that 

he has not made prepare the brief. Adjourned. To

come up for preliminary hearing on 23.01.2023

S.B at camp court D.I Khan.y^before

/

(Kalim Arshad Khan) 
Chairman

Camp Court D.I Khan
1

i

■J \
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Office of The District Education Officer
Pn: (0969)538291,

'ahoo.coin

NOTIFICATTOW
■s

yiV The competent authority is pleased to constitute
inquiry against Mr. Rahmat Ullah

now working in GPS Payao Zar Bhettani.

Mr. Sher

formal i 

Suleman Khel
PSHT GPS Abu Khan

a
Nawaz Principal BPS-20 GSGKCMHS 

No.l Lakki Manvat is hereby nominated as inquiry officer in 

pursuance of this office order No.183-86 dated. 12-01-2022 for 

ur her proceeding, inquire into the matter and sirbmit detail 

along with recommendation with in

Statement of allegation and charge

m
■i m

report
seven (07) days.

Note:
sheet are eienclos^.

. i

^ District Education Officer 

(MaI^J_bakki Marwaty^m Endst:No. lc?S ^ ^
Copy to the:-

1. Principal GSGKCMHS No.l Lakki'Mar^at.
SDEO (Male) Lakki Marwat & Dealing Assistant iPSTl np'n
(M*, loci omce, .1,1 .10 lleclon^

officr™ ""
3. Master File. ^ ^

Dated.jy: ■:

»■ .•

f'
}/I

District Education Officer 
(Male) Lakki MarwaL/^

It
s;«•

MAnWAT^J

%

.t-'"' -------

( r-r:



Office of The District Education Officer 

Male Lakki Marwat
Phone &Fax: (0969)538291, Email: emislmki&uaho:,. 
WWW.f3Cebook.eom/ri>.nm;.r» UkU. www.twittpr ,m lakki

’ \fe'' ^1.
'"HW '^-Of'DER:

No. •• 2=^06/2022Dated:

On the••y.
recommendations of Personal Hearing 

constituted vide DEO Male Lakki Marwat Office bearing No. 
^y99 dated 26-05-2022, the competent authority (Mr. Zahoor Khan 

^strict Education Officer Male Lakki Marwat) is pleased to withdraw 

the Notification bearing No. 1051-53

^e
.l;- ■y

)

dated 22-02-2022 regarding 
COTstitution of formal inquiry against Mr. Rahmat Ullah PSHT GPS^Abu 

Khan SulemaTi Kh^ now working'in GPS Payao Zar Bhettani District 
Lakki Marwat in the best interest of public service. The Inquiry officer Mr. 

Sher Nawaz Khan Principal Government Shaheed Muhammad Ghassan 

Khan Centennial Model High School No. 1. Lakki Marwat is directed to 

return all the relevant to the. Dealing Assistant 0/0 

Marwat.
DEO Male Lakki

o' '
r

f
\

District Education Officer 
(Male) Lakki MarwatEven No. & Date 

Copy '^o the;
1. 'deputy DED Male Local Office
2. Principal GSMGKCMHS No. 1, Lakki Marwal
3. SDEO Male Ghazni Khel

/

y f
/

if (p

4 District Educa/ion Officer 
(Male) L^ki arwa;/^

i
I

(

\

t
e

\

4

/

V,

http://www.twittpr
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M -®t^EFORE THE KPK SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR

M KP3T
..of 2022.Appeal no..

Govt; of KPK and othersVERSUSRahmat Ullah

SERVICE APPEAL

INDEX

. ^ Description of documents | Annexure | Pages |
I ■ i ' ^ I ^ I

IS.NoIf?
ii I‘i% \L. 4

1. Memorandum of Appeal 
along with Affidavit

varAtr^4t/^/<^/'€^A

1-6
“f'-fCopy of Inquiry report

aw!^ oy^e/i- a\-I-A ..'Xf? 1.1
Copy of Impugned 

Notification

2. T--W
B3. IX
cCopy of Departmental 

Appeal
4. iX AH

DCopy of impugned
Notification of appellate 

authority

5.
15

Miscellaneous6.

Vakalatnama7. \4

Your humble appellant11711/2022

Rahmat Ullah
Through counsel

Muhammad Ab
Advocate High Court

■'



BEFORE THE KPK SERVICE TRIBUNAL PESHAWAR.
Appeal no..1^./.^... of 2022.

Rahmat Ullah S/0 Watan Khan R/O Khan Suleman Khel 
presently working as SPST (BPS-14) GPS Payow Zar Bhettani 
District Lakky Marwat. K!i> !»vr PaWjtukhwa 

.So 1 ice ■ i''.'iJ 1 nt»*>1

l>bn-y N«».

VERSUS

1. Government of KPK through Secretary Elementary and 
Secondaiy Education Deptt; Peshawar.

2. Director Elementary and Secondary Education Deptt: Peshawar.
3. Assistant Director-IIT (Estab-I) Directorate of Elementary and 

Secondary Education Deptt: Peshawar.
4. District Education officer (Male) Lakki Marwat,

APPEAL UNDER SECTION 4 OF KPK SERVICE TRIBUNAL

ACT AGAINST THE IMPUGNED NOTIFICATION NO. 3105

DATED; 29/06/2022 AND APPEAL AGAINST THE IMPUGNED

ORDER OF APPELLATE AUTHORITY ENDST; NO. 3228-31

DATED 26/10/2022, WHEREIN THE APPELLANT HAS BEEN

¥ AWARDED MAJOR j^ENALTY OF REDUCTION TO 3

LOWER STAGES.

1 .1F
%

Addresses given above are sufficient for the object of service.Note:

1That the brief facts of the case are as under: 1

.V.

1. The Appellant had been serving the Education department Lakki

Marwat since 24/07/2004 and before the inflection of punishment

was serving as PSHT (BPS-15) at Government Primary School, Abu

Khan Suleman Khel, Lakki Marwat.



'r, —

2. That appellant has been performing his duties by heart and being
'/*'V

PSHT environment of the school has always been a priority. The 

appellant has a trust of the parents and performance of children 

also satisfactory. That ASDEO (Circle) Tajori Lakki Marwat sent 

a report to SDEO (M) Lakki Marwat. However the present appellant 

is still not aware about the contents of that report. After that SDEO 

(M) also sent a report to DEO (M) Lakki Marwat which was also not 

in the knowledge of appellant.

3. That without serving any show cause upon the appellant, Mr. 

Wajeeh Ullah Principal GHSS Wanda Amir Lakki Marwat was 

appointed as inquiry Officer. Who submitted his inquiry report dated 

20/10/2021. The Competent Authority being satisfied with inquiry 

report, issued Order No.7214 dated 01/12/2021. The appellant and 

his PST did their best to do more and excellent results were shown 

to the SDEO. Copies of Inquiry report and Order are annexed as

was

L
Vis-,

Annexure "A" &

4, That, surprisingly, the competent authority, without giving any 

notice and without giving an opportunity of personal hearing, issued 

impugned Notification No.3105 dated 29/06/2022 wherein the 

appellant was awarded major penalty of reduction to lower post 

from PSHT (BPS-15) to SPST (BPS-14) for period of five(5) years 

falling. Copy of impugned Notification is annexed as Annexure "B".

5. That the appellant being aggrieved of the impugned Notification, 

preferred a Departmental Appeal/ Representatioh to appellate
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fj
The District Ikiucalion OITicer (M), 

District Lakki Marwat!
-1
tfi-'5I
I :

Subject: Submission of Inquiry Report Against the PSHT of GPS Kotka Abu Khan
'4 Suiaiinau Khel Lakkki Marwat:

Kir,

With rcfcrchce to your office order No. 4939-42 dated 10.09.2021 on. the sabjcct cited above, 

i. VVajcch IJllah Principal GHSS Wanda Amir Tvalcki Marwat, vVas nominated as enquiry officer 

If) probe into the matter concerned.

fience the detailed and u^iased enquiry reportJs hereby SAibrnitted for, further necessary 

action please. 

r)ale:'20.1().2021.
\ .

1 uo.,•!

0
.•K-'WijcchVjllah 

Ih'Kji TSS Wanda;Am ir 

Lakki Marwat.

Mmm

a

'
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'4 'ii Incjuiry Report Against the PSHT of GPS Kotka Abu Khan Sulaiman Khcl Lakkki Manvatiliipa
ifi Authority;

District Education Officer (M) Lakki Marwatm
%

Ground for the Inquiry;ilm '':i
ASDBO Circle Tajori Lakki Marwat paid a visit to GPS Kotka Abu Khan Sulaiman Khel 

09.06.2021, and submitted a detailed report to SDEO (M) Lakki Marwat on 15.06.2021. 
(Attached as Annex “A”) SDEO (M) Lakki Marwat submitted a report to DEO (M) Laklci 
Marwat on 28.07.2021 with the subject, “DOWNGRAI9ING/DEMO'nON ()]• PSITT MilTMAT 

IJLl ,AI 1 GPS ABU KHAN SULAIMAN KHEL FROM PSHT TO SPS T ON rHE REPORT OF 

ASDliO (C)”. (Attaches as Annex “B”) In pursuance, DEO (M) Lakki Marwat, as competent 
authorily approved an Enquiry to be launched to find the facts regarding the matter.

8w: on■•i .

Im-

mlu
m i

■

Iil Proceedings of the Inquiry;i
The following procedure was adopted to find facts regarding the matter: 
i visited GPS Kotka Aabu Khan Sulaiman Khel on 18.09.2021 and reached the school 

09.20 am, Ihe P-SHT and PST Siraj Uddin were present and the school was running smoothly. 
Students of different classes were seated separately.

I'wo or three birds (Peacocks) were present in the school, 1 looked for their shelters (Cages) 

in the school, but could not. Hence seemed that the birds do not reside permanently in school.

1.:T
on

II’

!

1 also checked class wise attendance of the students physically, which was as under: 
5"^ class 

4"^ class 

3'^‘ class 

2“^* class 

1class 

i’rep
Play Group

i
■!

. ■!

01/01
05/13
10/14
06/09
06/16
07/13
23/23

i4

'.1

A
"|j

Total 58/89
■■•1

- ••
-■■."I

.■'•s

7^'
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f 'r
.'l WaS '■lound that strength has decreased 

under as per attendance register:
when compared with the strength of last year, whichs wasas

: I

5'“^ class 

4^’^ class 

3'^' class 

2"'* class 

1 class 

Ihep
Play Group

08
ij Nil■

17

ifim¥\m
17
16
25Ii 28:rfl

pa
B

4
TotalWl 111

1 also checked other registers of school record, 
systematically. .

which were not maintained properly and

.. interrogated PSHT verbally and through questionnaire (Attached 
questions regarding the issues and situation of the 

submitted his written

as Annex “C”) containing 
school stated by ASDI-O (C) in his report. He

Ilvri II li r u 26.09.2021. (Attached as Annex “D”) He was of the opinion
that the allegations charged by AS.DEO (C) were not based upon fact. He said that the school was
ai„ own and his near relatives such as sons, nephews etc. study here, then how it is possible that 
he wii not pay attention to the school. He also argued verbally that like other schools the 

. tudcnl.s of his school have also migrated to private schools and none of the students 

has migrated to other Gov. School. (But that 
use smart phone, instead

m
i'l-fedm jIP ::min
U\:l

of my schoo]
was to be confirmed) He confessed that he did 

use simple or common phone, but PST of his school Sirai Uddin 
regularly-uses smart phone, which is linked with office of the DFX) (M) and all the required 
information am provided well in time, hence no information gap exists, ^

not

i' i
-It
I.

!35 PST

now he is using. He also urged the students’ 
and vacations due to it. He 

subordinate.

•'•h•n
did not use mobile phone earlier, but 

strength has been affected by Covid-19 pandemic 
was found to be satisfied with the perfonTiance of the PSHT as his

1.

V'
<pA

V/\

a
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i mdinos of the Enouirx-: i
1•. !

ii
l‘C)lk)wing are the findings of the enquiiy:

. Strength of students of the-scho9l has decreased as compared to last year, but it is not 45, 
as physically 58 students were present and 89 as per student attendance register.

. No pet birds are kept permanently at school.
3. teaching learning condition/situation of the school 

demotion ofPSHT.

t

.i

■l:

31
I?1 was not too worse to bring about

4. .' hough PSHT uses simple or common mobile phone, but he does not use smart phone. As 

PST of the school uses 

no information gap exists.
! he registers or record of the school has not been maintained properly or systematically.

6. PSHT of the school is simple and straight forward man rather stranger type. Bui ihese are 

individual differences either based on locality or natural division hence cannot be termed 

as standard for such like posts.
7. 1 he chowkidar of the school has not taken over charge at the school.

IlkIS
smartphone regularly, which is linked with DEO (.M) office, hence

.T■■T

yi

I
Recommendations of the Enquiry:If
Ivilowing are the recommendations of the enquiry;

Most of the points of the report of ASDEO (C) are not based upon fact; hence his 

tecommendation for demotion of PSEIT to SPS'I’ is encroachmenfof his authority or 

misuse of his official capacity.

1.

2, ESI IT may be directed strictly to update his school record according ly 

T PSHT and PST be directed to motivate the local community for enhancement of 

enrollment, as the strength of the students is not satisfactory.
The competent authority may make suiprise visits to the said school and all schools of far 

flung areas. , ■ '

I'y) p\’i

4.

•;

y(0-• t \\

Wajee^
Principal C^^>V^anda Amir 

IV^kki Mai’wat

1 •. e!

V
;

.i 'j.'A
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Office of The District Education Officer 

Male Lakki Marwat
■ V

Phone A. Crruiif' o *it + i»»
wyAyjfac i*booji,,co>t^ deafn»\)Q t4»liku w%yv< twitter.<om/Utfo m bHM

Dute:di0//i^/an2l/M(ac
To

Mr Rehmat Ullah, PSHT
GPS Kotkn Abu Kh.in Sulatmon Khct
Lakki Marwat
Submission of Inquiry Report aealnst PSHT GPS Kotka AbA*
Sutaiman Khel lakk! Marwat

Subject:

Memo,

It refers to an Inquiry Report ordered on written report ot ASOro Ctrtle 

Tajori and received in this oHico vide SDCO Male L.ikki Marwat tovertnn n^ tno No. m 

dated 28-07*2021 and to narrate the recommendations of Inquiry Officer pertatie* to you

as under.
1. The PSHT may be directed strirlly to update his school record nccordmstW^

be dircciCHi to motivate the local cominuniiy lor2. The PSHT and PST may
enhancement of enrolment as the stronfith ot studems .s not saiislacioiy.

with the above cited recommendations and

in letter and spirit and submit compliance report to the 

. Moreover, the 5DE0 Male Lakki Marwat 

to the above cited school and those

The undersigned fully agrees 

ask you to Implement the same 

undersigned through SDEO Male Lakki Marwat 

is directed to increase surprise inspection visits

located in remote rural areas of his tchsil.

kOistricrEdiic.ition Officer
^ IMaip) LakH I w •'

Even No. & Date
Sub Divisional Fducation Off'ref I akki M,. '^wal

3
/

V-.

r' \. A

listen

dio't



@ ■
Office of The District .i^.catiori Ofjicei 

Male Lakki mirwat
Ph: iOh’hikiPSDhl. cinm!:

Lakki, v.'W.v lvvittor.coni/^^i-’'^.

DaiGd7_.-'7.^./ ^^12022No _
NOTIFICATION:-

1. WHEREAS, Mr. Rahmat Ullah PSHT BPS-15 GPS Abu Khan Suicman Khoi Now
working in GPS Payao Zar Bhettoni l.akki iVlarwat was proceeriod against under Kid< 
h&D Rules 2011 for the chargos of Misconduct , Inefficiency . illogal Occupalio! 
poor administration and management as reported by the SOPO (Male) l.akki Maivval 
letter bortring No,982 dated, 2tl::n7iZ021. ------------ -—

2. WHEREAS, inquiry conducted vide DPO (M) letter bearing No.4939-42 dated 
2021 cind submit inquiry report dated 20-10-2021.

3. WHEREAS, show cause notice was
Lakki Marv/at letter bearing No.7778 dated. 29-12-2021 through Sf)bO (Male) l.akki 
Maiwat and unsatisfactory reply v^as submitted on his part to this effect war, locoivnd 
to the office of the undersigned.

4. WHEREAS, an opportunity of personal hearing was granted to him vide NilO (M) 
office letter bearing No.22/3-77 dated. 13-05-2022, for liie above; cited P.Slil to 
appear in person to defend the charges leveled against him.

i.

10-09

served upon the cited PSMl vide (Jl-O.(Ma(0)

5. AND NOW THEREFORE, keeping in view the above facts and documents available in 
office record the competent authority (Mr. Zahoor Khan District Education Office,' Male 
Lakki Marwat) in exercise of power conferred upon trim under section 9 of Khyber 
Pakhtunkhwa Govt. Servants (Efficiency & Discipline) RutGs-2011amendGd 
December 2021 read with rule.4 (1) (b) (i), is satisfied and pleased to impose the 
major penalty of Reduction to Lower Post From PSKT {BPS-15: to SPST {BPS-14) 
for period of Five (05) years falling, upon Mr. Rahmat tJllah PSHT GPS Abu Khan 
Suleman Khel now working in GPS Payao Zar Bhettani Lakki Maavat ’with immediate!

in

effect.

District Education Officer 
(Male) Lakki MarwaL

Even No. & Date.
Copy to the;-

1 Director Elementary & Secondary Education Khyber Pakhtunkhwa Peshawar
2. Deputy District Education Officer (Male). Local Office.
3. [District Monitoring Officer, Lakki Marwat.
4. District Accounts Officer, Lakki Marwat,
5. SDEO (Male) Ghazni Khei.
6. Official concerned.

i

Oist cl Education Officer 
(MaieVLakki Marwat

Scanned with CamScanner
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To The Director
Elementary & Secondary Education 
Department Kliyber Pakhtunldiwa 
Peshawar

Subject; departmental appeal against 
edlzcajion officer, mat.p lakki
DATED 29-06-207?

prayer in departmental APPF.AT -

By accepting this departmental appeal, regarding offieer order bearing N 

dated 29-06-2022 issued by District Education Officer, Male Lakki Marwat in respect of Rahmat 

Ullalr PSHT BPS-15 Government Primary School Abu Khan Suleman Khel may be set aside and 

directed to restore the reduction from lower post i.e. SPST (BPS-14) to PSHT (BPS-15).

Respected Sir.

_THE ORDER OF DISTRICT 
marwat bearing no .^10^

O.3105

That the appellant files 

Authority/Director E&SE Khyber Pakhtunkh 

FACTS:

the department appeal before Appellant
Peshawar inter alia on the following grounds:wa

1. That the appellant was serving as PST Teacher in the Education Department Lakki 

Marwat since 24-07-2004.

2. That the appellant served the duties till his posting as PSHT with zeal and zest i 

Government Primary Schools.
3. That on 09-06-2021, ASDEO circle Tajori Lakki paid a visit to GPS Kotka Abu Kh 

Suleman Kliel enabling submitted

in the

an
a detail report tlnough proper channel to District 

Education Officer, Male Lalrki Marwat for further action at his end.
4. That being competent authority, the District Education Officer, 

appointed Mr. Wajeeh Ullah Principal GHSS Wanda Amir Laldci Marwat as Inquiry
Officer bear ing order No.4939-42 dated 10-09-2022 to probe into the matter.

5. That

Male Lakki Marwat

20-10-2021, the inquiry officer submitted his inquiry report to the District 
Education Officei', Male Laldd Marwat as [F/A].

on

\-

V
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Respected Sir,
!

i

a) Now the .

issued Nodficatiou vide No.3105 dated 29-06-2022 re

2£Reduction to i
aldci Mai'wat 

gaiding MAJOR PF.Nat T^y

inquiry report. ' — ^eason/based on
b) It is pertinent to

;

si PS-
i

'i

f

mention here and admitted facts that the 

are based as following; recommendations of Inquiry iOfficer'i
f rMost of the points of the 

hence his

I.

i-eport of ASDEO(C) are not based upon facts- 
lecommendationfordemotionofPSHTtoSPSTi ^ ^ \

i™ ™ii»diy .f ,.i, «ST „r

PSHT may be directed
capacity 

strictly to update his school
1 n.

record accordingly.

community for 
s not satisfactory, 

surprise visits to the said sclool

tPSHT and PST 

enhancement of enrollment.

ni.
may be directed■ i

to motivate the local
as the strength of the students iI

TheIV.
competent authoiity may make 

schools of far flun
i,

•IJ and all
l§ g ai-eas.

o) In the aforementioned !•
recommendations of the Inquiry Officer, mothing was

lOCOWE]; POST mi... PSHT

P enabled residing my old mother/fither 4 Jdds .nH li ■
source of income other than PST teacher. '

proposed i.e. major penalty OFREmjCTJON
01PS;15}_TOJPSTTRPS->■

* i] ■ dy Sir, I

. i

I Nc.3105 dated 29-06 202^
' ^ Ui, m , Education Officer
\ cation bearing

Male Lakki Mar-wat-may

• SPST (BPS-I4) toi.e
[

ery thankful to you forV

i RahmatUllah 
PSHT GPS Abu Khan

Ralciq Mawat 
■2-oi 7- xz.

■:

II -

3 i.

ill

2T .■■d-

M >/ !
. \.r

f‘; •
i.-.

■f. !i‘-'.

d'-.i.
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Kh

4 NQmjCATtQN 

j. WHEti^AS. Mr 

Marwot wai
(Efftctemy & Olsciplkne) Rules, 2011.

2 AND WHEREAS, The Disttki Education OJJtcer (Male) Lokki Marwat, imposed major 

penolryofVieductlonfrom PSH7(BPS-lS)toLower Post 5PST(BPS-14) for the period 

of ENe Years^ upon Mr. Rahmat Utloh SPST (BPS‘14) GPS Payao Zar Bhettani District 

lokki Marwat under 4 (l}(b}(i) of the ibid Rules Vide Order No. 310S Dated: 29-06-

Rohmat LMah SPST (BPS 14} CPS Payao Zar Bhettani District Lokkt 
proceeded under the Khyber Pokhtunkhwa Government Servants

2022.
3, AND WHEREAS, Mr. Rohmat Ultah SPST /flPS-i4; GPS Payao Zar Bhettani District 

lokki Marwat, lodged an appeal before the Worthy Directof EASff Khyber 

Pokhtunkhwa, Peshawar.
4. NOW THEREFORE, in exercise of power conferred upon by the Director Elementary 

and Secondary Education Khyber Pokhtunkhwa Peshawar, being appellate authority 

after having examined the evidences on record and report of the DEO concerned (s 

pleased to accept the appeal and to modify the order and convert major penalty of 

Reduction to Lower Post into Reduction to Three Lower Stages upon Mr. Hahmat 

Ullah SPST /flPS-J4^ GPS Payao Zar Bhettani District Lokki ~Marwat under Rules 

(17){2)(C) of (Efficiency & Disdf^lne) Ruies-20J1, in the best Interest of public.

(Dr. Hafiz Muhammad Ibrahim)

DIRECTOR
Directorate of Elementary & Secondary £ducot/on

Khyber Pokhtunkhwa, Peshawar ^ / 
/F.No./Vot-l/Departmental Appeoi/Estob-l Doted Pesh: the — 2022.

EndstNo:,_____
Copy forwarded for information to the: -

2. District Education Officer (Mate) Lakki Marwat
'2. District Accounts Officer Lakki Marwat.
3. Mr. Rohmat Ullah SPST (BPS-14) GPS Payao Zar Bhettani District
4. P.A, to Director Elementary & Secondary Education, Local Directorate, Pesii

y
V

%^stantDirector’UI{Estab-l)
Directorate of Elementary & Secondary Eduction

OMthmt/nrn -i.iifc
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MUHAA^AO ABDULLAH

Advocate
bc-09-0944
Date of Issue: June2C2i 
Valid upto: June 2024
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BEFORE KHYBER PAKHTUN KHWA SERVICE TRIBUNAL,
PESHAWAR

Service Appeal No. 1619 of 2022

Rehmat Ullah

Versus

Govt of KPK and others

INDEX
•S/NO SIJBJFXT ANNEXURE PAGE

NO
I Comments / Reply from respondents No. 1 to 4 1-5

2 Affidavit 6 i

3 Reports of ASDEO & SDEO A&B 7-8

4 Inquiry Report & Office Order C&D 9-13

5 Show Cause, Letter and Transfer Order E,F«&G 14-16

6 Letter Dated 15-9-2022 H 17

7 Authority Letter 18

5-/y<
DISTRICT^UCATION OFFICER 

(Male) LAKKI MAR WAT.
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BEFORE KHYBER PAKHTUN KHWA SERVICE TRIBUNAL,
PESHAWAR

Service Appeal No.l619 of 2022

Rehmat Ullah 
Versus

Govt of KPK and others

Para wise comments on behalf of Respondent No, 1 to 4.

Respectfully Sheweth: That the respondents submit as under, 

Preliminary Objections:

A. The appeal is wholly incompetent and untenable.

B. The appellant has not come to the Hon hie tribunal with 

clean hands.

C. The appeal is filed by the petitioner with malafide.intent.

D. The appeal suffers from exaggeration and mis-statement.

E. The appellant has no locus standi and cause of action.

F. That the replying respondents had acted in accordance with 

law and procedure.

G. The appeal also suffers from mis-statement and 

concealment of facts and as such the appellant is not 

entitled to any relief. The appellant' intentionally and 

deliberately concealed the fact about his misconduct.

H. That the appeal is barred by law and limitation

REPLY ON FACTS:

1. Para No.l is replied as that the appellant was working 

against the post of PSHT. But the appellant’s lack of interest
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BEFORE KHYBER PAKHTUN KHWA SERVICE 1RIBUNAL,
PESHAWAR

Service Appeal No.l619 of 2022

R^ehmat Ullah 
Versus

Govt of KPK and others

Para wise comments on behalf of Respondent No, 1 to 4,

Respectfully Sheweth: That the respondents submit as under,

Preliminary Objections:

A. The appeal is wholly incompetent and untenable.

B. The appellant has not come to the HqnT)le tribunal with 

clean hands.

C. The appeal is filed by the petitioner with malafide intent.

D. The appeal suffers from exaggeration and mis-statement.

E. The appellant has no locus standi and cause of action,'

F. That the replying respondents had acted in accordance with 

law and procedure.

G. The appeal also suffers from mis-stcitement and 

concealment of facts and as such the appellant is not 

entitled to any relief. The appellant’ intentionally and 

deliber^ately concealed the fact about his misconduct.

H. That the appeal is barred by law and limitation.

REPLY ON FACTS:

1. Para No.l is replied as that the appellant was working 

against the post of PSHT. But the appellant’s lack of interest
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in his duty was reported to the concerned SDEO by the 

ASDEO circle and the concerned SDEO, forwarded the
detail report to the D.E.O / respondent No.4 and appellant

was well aware of the reports as well as of his conduct

towards his duty. (Report of ASDEO fie SDEO 

A & B).
are annexed as

2. Para No.2 That the competent authority on the report, an 

inquiry was conducted as per rules and policy and the 

inquiry officer submitted his findings. Furthermore, the 

competent authority agreed with the findings of inquiiy and 

issued orders wherein the SDEO concerned was directed to

increase surprise inspections. (Inquiry report & Office order 

dated. 01-12-2021 are annexed as C & D).

3, Para No.3 is incorrect. The SDEO concern submitted detail 

report in respect of appellants 

occupation,
misconduct, illegal 

administrationinefficiency, poor and
management, thereafter, the competent authority had
appointed inquiiy officer who after completion of ii^iiy 

submitted his report dated; 20-10-2021. After the
submission of inquiry, the competent authority issued show, 
cause to the appellant but the appellant failed to submit/ • 

satisfactory reply. Moreover opportunity of personal
'Jigaxing was also given_tQ_the_appellant but the appelj^nt 

was found guilty of misconduct and punishment \yas 

imposed upon appellant. (Show cause, letter for personal 

are annexed as E, F & G).hearing and transfer order

4. Para No.4 is incorrect. The appellant was given proper 

opportunity and notices were served to the appellant, 
thereafter the order of reduction to the lower post was
issued as a penalty.

J
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5. Para No.5. It is submitted that the appellant filed 

departmental appeal and the same was replied vide office 

No. 4901 dated. 15-09-2022 (Copy of letter dated. 15-09-
2022 annexed as H).

6. Para No.6. It is submitted that the competent authority has 

issued the order as per rules and policy after considering 

the available facts and record.

7. Para No.7. it is submitted that the appellant didn’t took 

plea or submit any reason in his appeal which would entitle 

him for any relief.

any

Hence this appeal of the appellant is liable to dismissed.

REPLY ON GROUNDS:

i. That Para-i is incorrect. The orders issued and 

punishment are in accordance with rules and policy. All 

the relevant procedure has been followed by the competent
authority.

ii. That Para-ii is incorrect. Both the orders were legal and 

mad in light of evidence and record, wherein there is 

enough proof of appellant’s misconduct, hence the 

appellant is not entitled to any relief.

iii. That Para-iii is incorrect. Proper notices were served and
J

opportunity of personal hearing was given to the appellant. 

The competent authority after adopting proper procedure 

issued the orders. .

iv.That Para-iv is incorrect. As per record the appellant's 

misconduct and illegal occupation in school is proved 

therefore he is not entitled to any relief.
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V. That Para-v is incorrect. The ajjpellant is misleading this 

HonTjle Tribunal by mixing up two different inquiries. The 

order of reduction to lower post was issued in light of 

personal hearing and the appellant is well aware from said 

inquiry but he is misstating in the appeal just to gain 

sympathy of this Hon’ble Tribunal.

VI. That Para-vi is incorrect. Notice was properly served 

appellant and opportunity of personal hearing 

to the appellant.

That Para-vii is incorrect. The appellant is misstating 

in respect of previous inquiry.

That Para-viii incorrect. As already explained that the 

appellant is misleading this Hon hie court and mentioning 

the previous inquiry but the appellant was punished in 

light of fresh inquiry.

on
was given

Vll.

Vlll.

ix. That Para-ix is incorrect. The competent authority has 

issued the orders of reduction to lower post in light of fresh
report and inquiry.

X. That Para-x is incorrect. The competent authority after 

adopting proper procedure issued the orders.

xi.That Para-xi is incorrect. As already explained 

procedure was adopted by the competent authority.
proper

xii. That Para-xii is incorrect. The competent adopted 

proper and mandatory procedure, while notices were
served, even opportunity of personal hearing was given to 

the appellant. Thereafter the competent authority found 

the appellant guilty of misconduet and imposed penalty
upon him issued the orders.

a
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xiii. That the council of the respondents may please be allowed to raise further 

points.

It is, therefore, most respectfully prayed that the appeal 

of the appellant may kindly be dismissed with special 

compensatory costs coupled with expenses of litigation.

ent Khyber 
Pakhtunkhj/a, Peshawar. 
(Respondent No: 1) ^

^^IRECTOR
E&SE Khyber Pakhtunkhwa, Peshawar. 

(Respondents No: 2 & 3)

District Education Offlcer 
(Male) Lakki Marwat

(Respondent No: 4)

•1^ •
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AFFIDA¥TT' i

I, Kashif Munir Litigation Officer 0/0 DEO Male Lakki Marwat, do hereby 

solemnly affirm and declare upon oath that the contents of the accompanied

written reply are true and correct to the best of my loiowledge and belief and

nothing has been intentionally concealed from this Hon’ble Tribunal.

^>&-7995 X^
/ * __ 1

s^fflBsione

c
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ncrirp nP THF A«;<;iTANT SUB-DIVISIONAL EDUCATIONAL OFFICEm*

lAKKI MARWAT 
Contact No. 03121915004Mi^SSr GmaiI.karimabakhel(®gmai!.com

i

To
1.

Head Teacher
GPS Rehman AbadTajzai

I. ;
EXPLANATIONSubject;

Memo; -ty such as solar and water etc are In the use of 

rk such boundary wall and others are still

.BarkatUllahisworkirig

As per report of IMU, Government proper

land donor. In addition to above, school construction wo
uthorized absent without any order book or Application

incomplete. PSHT.is una

as substitute which is a great proxy in connection of duty.
for the undersigned that you have not informed this office as well as

Its great concern

highup.' within two days positively, otherwise

at your .
are therefore directed to explain yourpositionYou

wi„ be teken again, you and highaps wii, be intimated for further necess^

■ end under rules and policy.

Circle Taja Zai Lakki Marwat 
I Education Officer (M) Lakki Marwat for information please.

Copy forwarded to Sub-Divisiona

A5DEO (M)
Circle Taja Zai Lakki Marwat

?

CamScanner
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OFFICE OF THE «r^c*o
assistant sub divisional education officer

(MALE) Lakki Marwat

•«m
O'

To
i-The District Education Officer 

(Male) Lakki Marwat ■'l/^‘
r.-

■ ;

■ i BAEKATlJLLAHmEQBimMPROXY TEACHER-------
jianPQ RKTTMANABAD TAJMMSubject: -

1Memo: the subject school 
d SPST Hashim 

teacher

iReference the subject report, the ASDEO (Circle) visited twice

both PSHTRc^afJ/^/a/i ian
26-06-2021 and 19-07-2021. In his 1^' visit

In his 2"^ u.s.-f only SPST Hashim Khan found absent.on (No proxy . 1Khan found absent, 

observed):
med Barkat Ullah has been

his sources that a person naHowever he has verified from

teaching in place of Hashim Khan SPST.
. , Hnn ,n PSHT in this regard and the PSHT has flatly refused the

He has served explanation to PSMl m am j
presence of any protcy person in the school (ASDEO report and PSHT reply attae 

The undersigned personally visited the said school on 07:45 on .7-07-^02^

not sign in the school Barkat Ullah picture was capWred. (Copy attached).

t

: • '•i

I..
i

an

threatened to never visit the school again.Barkat Ullah was
SHTRehmat Ullah and SPST Hashim 

ubmitted wrong statement. Strict
Your honor is requested that the track record

bad. Proxy teacher is verified. PSHT^as'^
ise.

Khan is very
■ possible action be taken against both the teachers pi

\
aidlpuucation Officer 

'avivat
Sub-Dim 
(Male) Lakki

'V. *

:;TaV

!

CamScarmer
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'1 lie Disirict l-xlucalion Oi'liccr (M), 

Dislricl I-akki iVlarwal.

—liV'bmission of liicmiiT Rcnorl Against the I^SH'l nfGl’S Kotka Ahii Khan 

Klicl Lakkki

Sir.

'A'i'.h relcreiice lo vour office order No. 4^)39-A2 (filed 1 ().f)9,2f)21 on ihe subjecl cilcd above, 

!. W.eee'n Idlali I’rincipal GMSS Wanda Amir l.akki Marveai. was noniinaled a.s enquiry officer 

in probe inio die mailer eoncerned.

lienee ihe detailed and Ujibiased enquiry report is hereby subniiucd for further .'necessary 

aeiion please.

Date; 26.10,2021.

T l.akki iVlarwal.

all&A-.,:.-
CamScanner
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I’jjllUIV-iiHOjl^ainst tho of r.PS Kotka Ahn Khan Sulaiman Khcl Lakkki Marvval

!

/UUhorilv!

l^islricl' Education Officer (M) Lakki Marwat

Ciiouiid ioi* the Inoiiin.''

ASDliO Circle Tajori Lakki Marwat paid a visit to GPS Kotka Abu Khan Sulaiman Khcl
15.06.2021.on 09.06.2021, and submitted a, detailed report to SOBO (M) Lakki Marwat 

(Attached as Aimex “A”) SDEO (M) Lakki Marwat submitted a report to Dl.'.O (M) La . i 
Marwat on 28.07.2021 with the subject, “DOVi'NGRADTNG/DlrMO'llON OIM^SHI WaHMAl 
111 .1 .Al 1 GPS ABU KHAN SUT.AIMAN IG-IEL FROM. PSFI'F TO SPST ON ll'HE REPORl 
ASOEO (C)”. (Attaches as Annex “B”) In pursuance, DEO (M) Lakki Marwat, as competent 
authority approved an Enquiiy to be launched to tind the facts rcgaiding the mattei.

on

i
Proceedings of the Inquiiw:

The following procedure was adopted to find facts regarding the mattei.
■ 1 visited GPS Kotka Aabu Khan Sulaiman Khel on 18.09.2021 and reached the sehoo on

09-90 am The PSHT and PST Siraj Uddin were present and the school was lunning smoothly.

seemed that the birds do not reside permanently m school, 

attendance ofthc students physically, which was as under;

in the school, but could not. Hence

1 also checked class wise 

5‘'' class 
4'’’ class 
rA' class 
2'*’'* class 
1'‘ class 
Prep
Play Group

01/01
05/13
10/14

i[ 06/09
06/16
07/13
23/23

58/89Total

' * • '*»

Cam Scanner



■ <

V'^
•4-

pared vvilh ilic slrcnglh.oriii^^i year, whichii vras f(nind lhai strenglh hns clccrca.^od when 
ns under as per lUiendnnec regisier:

was
com

class 

‘l'*' class 
d’'' class 

:"'el;iss 
I" class 
I’lep
IMay Group

OH
Ui • Nil

17
17
16
25
2H

Touil • 111

not mainiained, properly and1 also-checked oU\cr registers of school record, which were 

svsiemalieallv.

.m-d I’SHT vcrbiilly yiid Ihd'ddb (iLidsiioidy.lid (AlUididd iis 
.yididd .« i,»d. ..d "1.1.. .l.»l -=d 1„ ASI>H (C, .. h. rcp iA

, ^ Adnoirni (Au'idicd a. Annex “IT') He was ol Ihc opinion
...... o t' a „ 1~.1 |""1..
...... “ s::::: .... .e. i... d...

. ,hp ,choo! Me also areued verbally that like other schools, the
'7 i:.'"!' 'scCC pi-ivalc schools and none of .he sludenls of nay sdiod

. /' , p , Cf-Uonl (Bui that was to be eonlirmed) Me conlessccl.lhal.he did not

..... .. d... iw».
Liar, phone, wdiich is linked wi.h oirice of ihe Dl-X) (M) and all the veepured 

in time, hence no information gap exists.

I mierro

;ns nv.n

use
uiaiiy uses 

iiiibrmaiion arc provided well
res:r.

PS I- of ihe school Siriy Uddin was also in.en.oga.ed verbally and a questionnaire ws.s also 
■ ' , “H”) 1-lc admitted that I’SldT did not use mobile phone earlier, but

. h is usino He also urged the students’ strength has been alTeelcd by Covid-l9 pandemic 
;::;::;::::i:r7' m Hct.as .ou„d .o be satlsned wUh .he pcr,brmance of the PSH'I as h.s
handetl over to him. (Annex

siibooliiuiic.
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Kindinos of the Knqiiirv!

I’ollowing arc the findings of the enquii^:
1. Strength of students of the school has decreased as compared to last year, but it is not 45, 

as physically 58 smdents present and 89 as per student attendance register.were
1. No pet birds are kept permanently at school.
3. Teaching learning condition/situation of the school was nottoo worse to bring about

demotion of PSHT.
4., • I hough PSHT uses simple or common mobile phone 

PST of the school uses smart phone regularly, which
no information gap exists. . ,,

5. The registers or record of the school has not been maintained piopeily oi syst <. ^ ^ ^ ■
6. PSM'l'oflhe school is simple and straight forward man rather stranger type, u esc

individual differences either based on locality or natural division hence cannot be term , 

as standard for such like posts.
Tlic chowkidar of the school has not taken over charge at the school.

is linked with 1>B0 (M) office, hence

7.

Uecommendations of the Enquiry

IhiMowing are the recommendations of the enquiiy.- 
f. Most of the points of the report of ASDEO (C) are 

recommendation for demotion of PS.H 1 to SPS1

misuse
^ psirr
3, I’SHT

cnrollmcnhasthestrengthofthestudentsisnotsaUslactoiy. „ u , re
^ The competent authority may make surprise visits to the said school and all schools of far 

flung areas.

not based upon fact; hence his 
croachmcnl of his authority oi .IS cn

. ofhis official capacity.
may be directed strictly to update his school record accordingly.

' and PST may be directed to motivate the local community for enhancement of

I A

ncipal cp^-Wanda Amir 
lljikki Mai >^t.
Pri

j- ... . KC>»r»“
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Office of The District Education Officer 

MaleLakPci^WIarwcit
j

•'1

■dsi'’/:-. -rr-. i/ir . ':o:nPhone &. Fa^x: (0969jr,3H29 1. Einad:
WWW facebook.com/cl‘.'Ornale lakki, w-‘’v/.twilter.r.oi'n/dco„ lakki —   ---- —•< - "• ...........^ ------ ---

Dated: 0'r"/lfj2G21•'''0:7^1^ /Mi^c
To

Mr RGhmat UiUih, PSHT
GPS Kotka Abu Khan SuUiirnnn Khci
Lakki Marwat

Submissioh of Inquiry Report ap;ain:^:t PsMl GPS Kotko_A^jj^^ 

Suiairnan Khel Lakki iVlarwat

Subject;

Memo,

written report of ASDEO Circle .It refers to an Inquiry Report ordered 

Tajori and received in this office vide SDLO Male Lakki iViarv^/at covering memo No, 982

on

dated 28-07-2021 and to narrate the rccomrnervd;,hior.s of Inquiry Officer pertains to you

as under.

The PSKT may be directed strictly to update his scimol record accordu-igly.'

motivate the iocai cpmrnunily for

1,.

2. The PSHT- and 'PST may b'e directed to

enhancement of enrolment as the strengil'. o! sluaenls ic. not satisiact'-.ry;

with the above cited recommendations andThe undersigned fully agrees

implement the same in letter end splri-t and snbmit compliance report to the 

undersigned through SDEO Male Lakki Maromr, Moreover, the SOEO Male Lakki Marvaat

the above cited school and those

ask you to

visi'S 10is directed to increase surprise inspection 

located in remote rural areas of his iehsii.

D i s t i ■ i c/E d u c a T i o n G ff i c e r 
jiViale) Lak'id; Marwa^

Even No.'& Date

3. Sub Divisional Education Officer Mala Lakki Marwat

f]

Distrix^t Education Ctficer
(iVlale) Lakki iVOrsvai/l''

'a . VN .4
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10-09-20216^t;4939-42y:i/ill/^^ •

/j.^^.^.LJ>l/i//ir/^01-12-202lb>t;7214
!

(3

(4
?l b1:/>lij/L/l  ̂j lU J IJ^

(
(5/0)12: •j t

(6

) lC^ ^u/tvj I (Misco nd u ct)

(3(

0)^^^ I
I

(yy^lZlsi:

-t4u‘iJti>‘^i3i^(3'^‘r''

. A If (3 A tK3
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)i

3
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^)/i

/
m1

^0 CamScanner

. 4



■ IS
:b

4

niJ^TrUCT EDUCATION Ori'ICER 
MAl.E l.AKKr MARWAT^tn- .v«M ,,|J V *. !!•*} f

’Pu.

I Kh;.iU,;ik. 
Khtil.

i • liii-rihlni Kh:iii! I'SiiT GPS Ajnh K'hon Shfirnoni 
2. Knhnini Ull.ih PSHT GPH Abu Khan Suk:rrian
2. Sni wn: J;>;i PSiPf GPS V/nryhar Pc^u.

[“^iiT (':PS '.Vanda Bciriocni.
j Khcl.
V Khcl Pacca.

•>. Abdui Qiiyuir. Khan 
S K'iuna'.v;!! KnriiiPSi GI'S !or La'-'.-iuf; 
h. Ghulnm Oadb I^SHT GPS Mo,3 banger

. I.ERSOKM. in.,'nHiOJHa!LSJ<m''-^57S^
GOVT. SERV/^iiTJ-i 
RUL&S-20_A1.

Subioct:

J^icrwc:- v„, i.cr..b, oi:b8°5"jol2‘p

..■.rL*rHia:n*c: rTno enmp- * ^n:'0 {'•■■) Sura) Nauraag.
SOi^O (^.n Maru-ai ................

OfficerOb'-irici Fciucaaon
Lakki Manvat(Male)

No.ID\‘on

o \il con’iiaiti-e
j-ilf.

u-iih dirccLion 
lS-Oi-2022 for

i MaruTit
00

1>C meaibcis.

3. Master 1.,
(Male) ^

i

E^CamScanner
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strict Education Officer

Office of The Dis
7^Male Lakki Marwat

Phone & Fax: 10969)538291, Email: emislakki(7i.yahoo.com 
www.facebook.com/deomale Lakki, www.twitterxorn/deo^jTT_lal^

Dated:^ /O.J 2-^'2'iNo. 777) /Misc /
OffiCEORDER:

The following teachers are hereby adjusted in the schools mentioned 
names on administrative grounds in the interest of public service withagainst their 

immediate effect. 
Name with

___ Designation
1 Mr Rehmat 

Ullah PSHT

RemarksToFrom

On administrative grounds. The 
teacher failed to implement 
recommendations of Inquiry Office. 
He does not take any class rather 
often remains away from school. 
Disciplinary proceeding will be
initiated against him under E&D
Rules 2011._________ __________ :
Versus S. No. 1 being single teacher 
school

GPS Payao 
Zar Betanni

GPS Kotka 
Abu Khan 
Sulernan Khel

r

2 Muhammad 
Adnan Khan 
PS:^T

GPS Kotka 
Abu Khan 
Sulernan Khel

GPS landi Mir 
Salam’

On administrative grounds. The 
teacher is indulged in the practice 
of availing unnecessary leaves. He 
marks himself on duty in 
Attendance Register. The school he 
is posted in has thin enrolment {26 
students) and no class is assigned 
to him. The GPS No. 8, Tajort has 
enrolment of more than 300 
students. Moreover, an 
explanation notice is also served . 
upon him.___________

3 Muhammad 
Younas PST

GPS No. 8 
Tajori

GPS No. 6 
Tajori

Note:
1. Charge reports should be submitted to all concerned.
2. No TA/DA is allowed.

District Eolrcation Officer
(Male) Lakki Marwat

Even No. & Date
1. Director E&SE Khyber Pakhtunkhwa Peshawar for approval please from relevant 

committee vide Section Officer (S/F) E&SE Khyber Pakhtunkhwa letter No. SO 
(S/F) E&SE 4-18/2021 Rationalization Policy dated 09-11-2021

2. District Monitoring Officer EMA Lakki Marwat
3. Sub Divisional Education Officer Male Lakki Marwat
4. Sub Divisional Education Officer Ghazni Khel
5. Teachers concerned n

District E^cation Officer 
(Male) LaRki Marwat^?

CamScanner
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(54
OFFICE OF THE DISTRICT EDUCATION «

jVi A R W A 1V MALI': LAKICI 
, : V?

•#- .^ \ - 
."•■ir -•,'■>.U- C^O:,.. ■ i.lkllC'i'v.lflc f iMii, > .

.■■4
......*V'

The Director
' iHlemenUary Secondary Ecluoalion 
.. Per,hawar.

APPEAL FOR RFSTORATION OF 03Subject:

Memo
No,4i;r/ /F,NOA/o! 

the subject cTed above.
office letter bearing

1/Depai1mental Appeal./Eslab--1 dated 04-08-2022, on

It is ^nhniittod that;-

VVil.li reference to youi'

Abu Khan Suleinan Khel us reporlud by Sub 
his letter lioaring No. 20^^ 

of SDEO
1. Mr. Relmiat Llltah PSHT GPS

Divisional Education Otficer (Male) t.akki Mar\A/al vide 
dated 28.07-2021 (Copy of ASIOEO report along wild (.oveiiiu.) nrc.nK

. annexed as “A&B”).
2, In pursuance to the above, this office was Marwa't

dated. 10-09^2021, the inquiry officer/ Principal

.litV .l,7S;»e. l>a.™un»

& Discipline Rules -2011 with the allegation 1. Miss conduct, inetticienr.y ... 

Disobedient.
4. Furthermore the comp'

29

5 In ‘vl;wTrih2 above 'aiT'aTTMTteJof'KP Govt.-servantsl Efficion^ &
Discipline ) Rule-2011, the competent authority(Distuct Education Officr.r tv am 
Lakki Marwat)in exercise of power conferred under section 9 of Khybor 

servants (Efficiency & Discipline) Rules -2011 imposed major 
1 ower Post From PSIHl {BPS-15) to SPST (BPS-14) loi 

Mr, Rahmat Ullah PSIHT GPS Abu Khan

Pakhtunkhwa Govt, 
penalty of Reduction to 
period of I'ive (09) Years falling, upon 
Suleman Khel now working in GPS Payao Zar Bhettani Lakki Marwal with
immediate effect,(Copy attached as Annexure “E”)

added that all codal formalities / procedure as prescribed in KP Govt6, It is
ServantSA(Efficiency & Discipline) Rules -20ri were fulfilled prior to issuance of 
the notification of appellant.
Keeping in view the above facts, it is requested that the departmental appeal in ■ 

- respect of the above cited appellant may please be rejected being devoid of 
facts/merit and time barred.

Distiic/ f/twcation Officer 
(Malef L^<ki Marwat
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AUTHORITY

Mr. Kashif Munir Litigation Officer 0/0 the District Education Officer 

(Male) Lakki Marwat is hereby authorized to Submit Reply in Honorable 

Khyber Pakhtunkhwa Service Tribunal Peshawar in S.A 1619/2022 Titled 

Rahmat Ullah Versus Government of Khyber Pakhtunkhwa on behalf of the 

undersigned.

>

District Education Officer (M) 
Lakki Marwat

1
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